

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - PI						
SUBSEÇÃO DE FLORIANO						
OBRA: CONSTRUÇÃO DA SUBSEÇÃO DO COREN DE FLORIANO - PI					DATA: 10/11/2015	
MUNICÍPIO: FLORIANO - PI						
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DISCRIMINATIVA						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO (R\$) - BDI = 25%	
					UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
21.00		DIVERSOS/PALCO:				79.364,15
21.01	9537 - SINAPI - SET 15	Limpeza geral	m²	320,33	R\$ 1,95	R\$ 624,65
21.02	73800/001 - SINAPI - SET 15	Limpeza e polimento de piso	m²	281,46	R\$ 34,51	R\$ 9.713,18
21.03	73986/001 - SINAPI - SET 15	Forro de gesso convencional (60x60)cm sem tiro e arame galvanizado encapado - fornecimento e montagem	m²	254,98	R\$ 31,03	R\$ 7.912,03
21.04	73792/001 - SINAPI - SET 15	Forro de gesso em placas	m²	325,94	R\$ 69,30	R\$ 22.587,64
21.05	86891 - SINAPI - SET 15	Bancada em Granito	und	9,00	R\$ 786,55	R\$ 7.078,95
21.06	C2024/SEINFRA-CE	Bancada em concreto Prateleiras esp 4,00cm	m²	2,30	R\$ 217,04	R\$ 498,11
21.07	C3674/SEINFRA-CE	Suporte em barra chata de ferro engastado na parede p/bancadas e/ou prateleiras	un	15,00	R\$ 9,90	R\$ 148,50
21.08	79478 - SINAPI - SET 15	Escavação manual campo aberto em terra até 2m	m³	1,58	R\$ 37,94	R\$ 60,01
21.09	74053/001 - SINAPI - SET 15	Alvenaria de embasamento de pedra argamassada	m³	1,58	R\$ 437,80	R\$ 692,42
21.10	73904/001 - SINAPI - SET 15	Aterro c/compactação manual s/controle, mat. c/aquisição	m³	10,01	R\$ 86,98	R\$ 870,50
21.11	6110 - SINAPI - SET 15	Alvenaria de embasamento de tijolo comum, c/argamassa mista c/ cal hidratada	m³	1,19	R\$ 593,11	R\$ 703,55
21.12	84122 - SINAPI - SET 15	Placa de inauguração 40x60cm	und	1,00	R\$ 612,64	R\$ 612,64
21.13	73908/001 - SINAPI - SET 15	Perfil de aluminio preto	m	44,67	R\$ 40,51	R\$ 1.809,58
21.14	COTAÇÃO	Marquise em reynobond	m²	26,40	R\$ 937,50	R\$ 24.750,00
21.15	10886 - SINAPI - SET 15	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A	und	3,00	R\$ 183,75	R\$ 551,25
21.16	20977 - SINAPI - SET 15	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 8 KG, CLASSE BC	und	3,00	R\$ 250,38	R\$ 751,14
21.14	C1353 - SEINFRA CE	Estrutura metálica para marquise	m²	26,40	R\$ 133,63	R\$ 3.527,83
21.14	C1836 - SEINFRA CE	Painel estruturado em aço inox	m²	22,60	R\$ 418,07	R\$ 9.448,38
21.14	C4501 - SEINFRA CE	Fachada em vidro temperado	m²	22,60	R\$ 521,05	R\$ 11.775,73